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LATHUND - Ordinationer till Kemi/Immunologi och 

Mikrobiologi 

I denna lathund följer information som är viktigt att tänka på när du beställer analyser från Kemi, 

Immunologi och/eller Mikrobiologi. Detta är ett komplement till den viktiga information du redan har 

läst i din basutbildning i komponenten Ordinationer och ordinationsplaner (Dokumentera). 

Du kan även läsa mer detaljerad information om Provtagningsordinationer och deras resultat i: 

• Provtagningsordinationer och deras resultat 

• Resultathantering meddelandecenter 

• Att se om ett resultat är signerat 

• Bevakning och hantering av inkommande resultat 

• Rapporter bevakning resultat 

För att säkerställa att relevant information dokumenteras vid ordinationstillfället ska laboratorie-

ordinationer alltid öppnas. Visa fält är obligatoriska och vissa fällt är valfria men ska fyllas i utifrån den 

aktuella kontext som ordinationen skapas för. 

Kemi/Immunologi 

Inför driftsättning av Millennium har ett mycket stort antal Kemi och Immunologi ordinationer lagts upp 

som elektroniska ordinationer i Millennium som profiler och/eller som enskilda ordinationer. Vissa av 

dessa ordinationer tas elektroniskt emot av LIS (Laboratorieinformationssystemen) som integreras mot 

Millennium vid första driftsättningen, även om analysen utförs vid ett annat av Regional 

laboratoriemedicins LIS. Det är därigenom lab som säkerställer att provet och beställningsunderlaget når 

rätt lab för diagnostik. 

Endast ett fåtal ordinationer som enbart utförs av laboratorierna vid SU kommer kräva ordination 

utanför Millennium. För detta använder du dagens befintliga pappersremisser och etikett för att märka 

provröret korrekt.   

Lab har skapat Carsets för vissa diagnosområden som Leverstatus, Tyroideastatus, Lumbalpunktion,  

Subarachnoidalblödningsdiagnostik etc. I dessa kan du välja att bocka i och ur enskilda ordrar. 

Akutleukemi 
Specifikt angående analyser för Akutleukemi: 

• OBS! Paketera prover till SU på samma sätt som idag, även om flera 

provrör och rekvisitioner ska skickas till olika lab.  

• Vid stark misstanke om Akutleukemi måste du som tidigare 

kontakta laboratoriet i förväg (Vänligen ring 031-3421361 eller 031-

3424090) 
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Mikrobiologi 

Det är bäst om alla analyser du önskar utförda läggs som ordinationer då svar på de ordinationer som 

labbet behöver lägga till inte syns i Meddelandecenter utan enbart i patientens journal och rapporten ser 

annorlunda ut. 

För odlingar väljer du först typ av odling och sedan väljs provmaterial (och i ett par fall provlokalisation). 

Blododlingar ligger som ett Careset med två beställningar (två flaskpar). Om det är ett barn som provtas 

så kryssas det ena flaskparet ur. 

 

Figur 1. Careset – Blododling 2 flaskpar.  

Ordinationerna Utökad Svalg och Utökad Urinodling finns inte längre kvar. Detta bedöms på lab med hjälp 

av kliniska uppgifter lämnade av ordinatör. Om du vet att du vill ha Fusobacterium/Arcanobacterium DNA 

i samband med svalgodling så ordinerar du den. 

 


